

Katowice, 3 sierpnia 2017

L.dz. 1444/BO/17

**Polska Izba Ekologii**  
**ul. Warszawska 3**  
**40-009 Katowice**

### **Recenzja kwartalnika „Ekologia”**

Czasopismo „Ekologia” jest obecne na rynku od 1997 r. Od 2008 r. jego wydawcą jest Polska Izba Ekologii. Kwartalnik „Ekologia” to nowoczesne, opiniotwórcze pismo prezentujące szerokie spektrum problematyki ochrony środowiska i gospodarki zasobami oraz aktualne wydarzenia branżowe. „Ekologia” popularyzuje zarówno praktyczne osiągnięcia badań naukowych, jak i wdrażanych nowoczesnych technologii oraz innych innowacyjnych rozwiązań efektywnych ekonomicznie i sprawnych ekologicznie. Prezentuje zmiany regulacji prawnych polskiego i europejskiego ustawodawstwa. Przedstawia analizy i informacje finansowe, wskazuje źródła pozyskania funduszy na realizację przedsięwzięć proekologicznych. Wszystkie poruszane aspekty są niezwykle ważne w podnoszeniu wiedzy z zakresu ochrony środowiska wśród praktyków i specjalistów zarówno z administracji publicznej jak i podmiotów gospodarczych oraz środowiska naukowego. Na łamach „Ekologii” wypowiadają się zarówno naukowcy, przedsiębiorcy, menadżerowie, jak i politycy. Język nietechniczny jakim pisana jest większość artykułów podnosi wartość „Ekologii” jako wydawnictwa edukacyjnego adresowanego do szerokiego grona odbiorców.

Kwartalnik utrzymany jest w konwencji przeglądowej i zawiera obecnie stałe działy: EkoRozmowa, Fakty i wydarzenia, Prezentacje i współpraca, Prawo i finanse, Badania i technologie. W miarę jak się rozwija, poddawany jest weryfikacji dostosowanej do potrzeb i przemian polityki ekologicznej. Pismo łączy naukę z praktyką i stanowi forum dyskusyjne dla wszystkich, którzy poszukują praktycznych form wprowadzania do gospodarki zasad zrównoważonego rozwoju.

Jednym z atutów wyróżniających „Ekologię” na obecnym rynku medialnym jest wysoki poziom merytoryczny zamieszczanych publikacji, których autorami są uznani naukowcy, menadżerowie, przedsiębiorcy i politycy.

Dużą siłą kwartalnika jest patronowanie wielu tematycznym targom i konferencjom, na których jest dystrybuowany. Dostępny jest również nieodpłatnie w wersji elektronicznej na stronie internetowej dzięki czemu jego zasięg oddziaływania znacząco wzrasta.

Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych współpracuje z redakcją „Ekologii” od momentu powstania czasopisma, gdyż informowanie o prowadzonych badaniach, ich wynikach i wdrożeniach oraz edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju jest dla nas niezmiernie ważne.



dr hab. inż. Jan Skowronek  
Dyrektor IETU